

PLAN PRACY SZKOŁY

NA ROK SZKOLNY 2018/2019



Cele pracy w roku szkolnym 2018/2019

- I. *Wspomaganie rozwoju osobowego uczniów, rozwijanie samodzielności i kreatywności***
- II. *Kształtowanie właściwych postaw i hierarchii wartości .
Promowanie zachowań pozytywnych i bezpiecznych wśród uczniów.
Wspomaganie działalności wychowawczej rodziców i opiekunów***
- III. *Kształtowanie postaw prozdrowotnych i proekologicznych u dzieci***
- IV. *Kształtowanie poczucia przynależności do społeczności szkolnej,
środowiska lokalnego, regionu, kraju***
- V. *Stworzenie dialogu międzykulturowego w celu kształtowania
właściwych postaw uczniów i upowszechnienia wiedzy o Europie.***
- VI. *Promocja szkoły w środowisku lokalnym***

I. Cel pracy: Wspomaganie rozwoju osobowego uczniów, rozwijanie samodzielności i kreatywności

Cel końcowy Oczekiwany efekt	Zadania do realizacji założonych celów	Odpowiedzialni	Terminy realizacji
Szkoła tworzy uczniom optymalne warunki rozwoju intelektualnego	Realizacja programów nauczania zgodnych z podstawą programową kształcenia ogólnego. Sprawowanie nadzoru pedagogicznego przez dyrektora.	Dyrektor szkoły, nauczyciele przedmiotów	Cały rok szkolny
	Analiza i weryfikacja podręczników i programów realizowanych w szkole ze szczególnym uwzględnieniem zadań określonych w podstawie programowej (odrębnie dla każdego oddziału) uwzględniająca możliwości, potrzeby i aspiracje uczniów. Zmiana programów w zależności od analizy.	Nauczyciele poszczególnych przedmiotów zespoły przedmiotowe	Wrzesień 2018
	Współpraca szkoły z poradnią psychologiczno – pedagogiczną. Dokładne analizowanie opinii wydawanych przez poradnie psychologiczno – pedagogiczne i realizacja ich zaleceń. Wprowadzenie skutecznych form pomocy psychologicznej i pedagogicznej udzielanej uczniom naszej szkoły i analiza skuteczności działania.	Dyrektor szkoły, psycholog szkolny, nauczyciele	Cały rok szkolny
	Doskonalenie warsztatu nauczyciela poprzez udział w kursach, warsztatach, konferencjach szkoleniowych; studia podyplomowe, samodzielne kształcenie.	Nauczyciele przedmiotów, zespoły przedmiotowe	Cały rok szkolny
	Zapoznanie uczniów i rodziców z Wewnętrznym Systemem Oceniania, Przedmiotowym Systemem Oceniania, Statutem szkoły oraz umieszczenie ich na stronie internetowej.	Nauczyciele	Wrzesień 2018

Treści nauczania i kształcenia są zgodne z nową podstawą programową.	Nauczyciele znają nową podstawę programową i na jej podstawie wybierają optymalny dla uczniów i warunków szkoły program nauczania.	Nauczyciele przedszkola i klas I - II i IV-VIII	Cały rok szkolny
	Stworzenie optymalnych warunków do realizacji nowej podstawy programowej. Sprawowanie nadzoru przez dyrektora szkoły.	Dyrektor szkoły, nauczyciele oddziałów	Cały rok szkolny
	Zapoznanie rodziców uczniów kl.1 z kompetencjami, jakie dziecko musi posiadać, aby osiągnąć dojrzałość szkolną.	Psycholog i wychowawcy	Wrzesień 2018
	Opieka psychologa nad uczniami oddziału przedszkolnego i klasy pierwszej mających kłopoty z adaptacją	Psycholog szkolny,	Cały rok szkolny
Uczniowie rozwijają swoje zainteresowania poprzez kontakt z kulturą i sztuką	Udział w lekcjach muzealnych, odwiedzanie muzeów i wystaw.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Wyjazdy do teatru i kina	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.	Nauczyciele Bibliotekarka	Cały rok szkolny
	Spotkania z lokalnymi poetami.	Nauczyciele	Według potrzeb i możliwości
	Nauka tańców ludowych i narodowych.	Wychowawcy klas	październik listopad
Uczniowie podejmują trud twórczego myślenia podczas rozwiązywania problemów.	Stosowanie nowoczesnych i aktywizujących metod pracy na lekcji i zajęciach pozalekcyjnych.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Uczniowie biorą udział w konkursach rozwijających kreatywność.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Uczniowie biorą udział w powiatowym konkursie interdyscyplinarnym.	E. Mikula	
	Udział w konkursie recytatorskim poezji księdza Jana Twardowskiego.	N-le j.polskiego	Maj 2019

	Organizacja Gminnego Konkursu Warcabowego	A. Wit T. Rychel	marzec 2019
Uczniowie nabywają umiejętności korzystania z technologii informacyjnej i sprawnego posługiwania się nią.	Zastosowanie technologii informacyjnej do wzbogacania wiedzy przedmiotowej uczniów, wyszukiwanie informacji w internecie, korzystanie z poczty internetowej, korzystanie z dziennika elektronicznego	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Stworzenie przez uczniów multimedialnych pomocy dydaktycznych.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
Uczniowie osiągnęli lepsze wyniki w nauce.	Wybranie odpowiednich metod i środków kształcenia gwarantujących osiągnięcie przez ucznia stawianych wymagań programowych.	Dyrektor szkoły nauczyciele psycholog szkolny,	Cały rok szkolny
	Stosowanie elementów oceniania kształtującego	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Analiza potrzeb uczniów mających trudności w nauce i zapewnienie im różnych form pracy odpowiednio do typu i stopnia zaburzeń.	Nauczyciele psycholog szkolny, wychowawcy klas	Cały rok szkolny
	Objęcie opieką logopedyczną uczniów. Pogadanka dla rodziców dzieci przedszkolnych	Logopeda	Cały rok szkolny
	Pogadanka dla rodziców dzieci przedszkolnych	E. Mikula	Wrzesień
	Popularyzowanie wiedzy i zachęcanie do pracy poprzez przygotowanie i uczestnictwo w szkolnych i pozaszkolnych konkursach przedmiotowych.	Nauczyciele przedmiotowi, nauczyciele nauczania początkowego.	Cały rok szkolny

<p>Stworzenie możliwości rozwoju zainteresowań uczniom wybitnie zdolnym poprzez udział :</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ w konkursach zorganizowanych dla klas I – III oraz IV – VIII, według ustalonego kalendarza oraz napływających z zewnątrz propozycji. 	<p>Dyrektor szkoły i nauczyciele odpowiedzialni za organizację konkursów i wycieczek</p>	<p>Wg planu konkursów, wywieszonego na tablicy SU, w pokoju nauczycielskim oraz zamieszczonego na stronie WWW szkoły</p>
<p>Stworzenie aktualnego kalendarza konkursów i umieszczenie go na stronie WWW szkoły.</p>	<p>Nauczyciele odpowiedzialni za organizację konkursów A.Wit</p>	<p>Wrzesień 2018</p>
<p>Bezwzględne egzekwowanie estetycznych zapisów w zeszytach przedmiotowych, na sprawdzianach, klasówkach, na tablicy, gazetkach szkolnych w klasie. Dbłość o piękno języka mówionego i pisanego.</p>	<p>Nauczyciele</p>	<p>Cały rok szkolny</p>
<p>Zorganizowanie pogadarek na temat skutecznych technik nauki, radzenia sobie ze stresem itp.</p>	<p>Psycholog szkolny</p>	<p>Cały rok szkolny</p>

<p>Dyrektor szkoły i nauczyciele znają efekty nauczania i dokonują ewaluacji pracy.</p>	<p>Opracowanie, przeprowadzenie, zanalizowanie testów i wyciągnięcie wniosków do dalszej pracy na ich podstawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Diagnoza w oddziale przedszkolnym ▪ Test cichego czytania ze zrozumieniem w klasach IV i V ▪ Przedmiotowe testy diagnozujące w kl. czwartej ▪ Sprawdziany podsumowujące rok szkolny na podstawie materiałów współpracujących ze szkołą wydawnictw we wszystkich klasach ▪ Ogólnopolski test trzecioklasisty ▪ Próbne egzaminy ósmoklasisty ▪ Próbne egzaminy ósmoklasisty dla klasy VII 	<p>Nauczyciele j. polskiego matematyki, przyrody, j. angielskiego i nauczyciele nauczania początkowego</p>	<p>Wrzesień 2018</p> <p>Grudzień 2018</p> <p>Maj 2019</p> <p>Maj/ Czerwiec 2019</p> <p>Listopad, styczeń 2019</p> <p>Kwiecień/ Maj 2019</p>
---	--	--	---

<p>Rekomendacje do Szkolnego Programu Profilaktyki na rok szkolny 2018/2019</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Projekcja filmów i prezentacji multimedialnych o tematyce zdrowotnej (właściwe odżywianie, profilaktyka chorób, pierwsza pomoc, nałogi ze szczególnym zwróceniem uwagi na dopalacze). ▪ Rozmowy z rodzicami dotyczące zachowania zasad higieny osobistej dziecka. ▪ Zorganizowanie pogadanek, konkursów dotyczących właściwego odżywiania. ▪ Przeprowadzanie zajęć psychoedukacyjnych (warsztaty, pogadanki) rozwijających kompetencje emocjonalne i społeczne (takich jak samoakceptacja i poczucie własnej wartości, rozpoznawanie uczuć i panowanie nad nimi, przewidywanie skutków zachowań, empatia, asertywność, umiejętność porozumiewania się i współdziałania z innymi, konstruktywne rozwiązywanie problemów i konfliktów, organizacja pracy umysłowej i wypoczynku). ▪ Przekazywanie i wdrażanie obowiązujących norm i reguł bezpiecznego zachowania się w szkole. ▪ Pogadanka z rodzicami w czasie zebrań z wychowawcą klasowym dotycząca uzależnień czyhających na dzieci. 	<p>Opiekunowie PCK Psycholog, Wychowawcy</p>	<p>Cały rok szkolny</p>
<p>Uczniowie chętnie czytają</p>	<p>Uzupełnianie księgozbioru podręcznego ze szczególnym uwzględnieniem lektur.</p>	<p>Bibliotekarka</p>	<p>Cały rok szkolny</p>
	<p>Nadzór nad podręcznikami szkolnymi.</p>	<p>Bibliotekarka</p>	<p>Cały rok szkolny</p>
	<p>Kształcenie umiejętności samodzielnego korzystania ze zbiorów bibliotecznych</p>	<p>Bibliotekarka</p>	<p>Wg planu bibliotekarza</p>
	<p>Popularyzacja czytelnictwa w klasach młodszych, czytanie bajek, inscenizacje książek, udział w przedstawieniach teatralnych. Organizacja akcji czytelniczych.</p>	<p>Nauczyciele nauczania początkowego i przedszkola</p>	<p>Cały rok szkolny</p>

Rozwijanie czytelnictwa literatury popularno-naukowej w ramach lektur dodatkowych z poszczególnych przedmiotów.	Nauczyciele Bibliotekarz,	Cały rok szkolny
Popularyzacja czytelnictwa w klasach IV- VIII – czytanie podczas lekcji.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
Konkurs czytelniczy w kategoriach I-III	Nauczyciele edukacji wczesno-szkolnej	Cały rok szkolny

**II. Cel pracy: Kształtowanie właściwych postaw i hierarchii wartości .
Promowanie zachowań pozytywnych i bezpiecznych wśród uczniów. Wspomaganie działalności wychowawczej rodziców i opiekunów**

Cel końcowy Oczekiwany efekt	Zadania do realizacji założonych celów	Odpowiedzialni	Terminy realizacji
Uczniowie umieją odróżnić zachowania poprawne od niewłaściwych	Uczenie samooceny własnego zachowania oraz oceny zachowania kolegów. Rozumienie swoich praw i obowiązków.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Kształtowanie kultury osobistej.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Integrowanie środowiska klasowego i szkolnego. Rozwijanie właściwych postaw wobec osób niepełnosprawnych oraz różnych kręgów kulturowych, tolerancji wobec innych.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Uczenie zachowań asertywnych.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
Uczniowie są zaradni i samodzielni.	Stwarzanie sytuacji wychowawczych uczących samodzielności i zaradności w życiu codziennym, podejmowania właściwych decyzji.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
Szkoła zapewnia uczniom poczucie	Zachowanie bezpieczeństwa na lekcjach i przerwach (regulaminy	Dyrektor szkoły i nauczyciel	Cały rok szkolny

bezpieczeństwa.	pracowni, regulamin zachowania na przerwach, dyżury nauczycieli podczas przerw), wdrażanie do dbania o bezpieczeństwo poza szkołą.		
	Pogadanki i spotkania na temat działań przeciwko przemocy fizycznej i psychicznej (internetowej).	Psycholog	Cały rok szkolny
	Organizowanie spotkań prewencyjnych wg potrzeb.	Dyrektor szkoły i nauczyciele policja	W porozumieniu z policją
	Propagowanie idei „Szkoła bez przemocy”.	Dyrektor szkoły i nauczyciele	Cały rok szkolny
	Wzmocnienie ochrony uczniów przed niekontrolowanym dostępem do internetu	Wszyscy nauczyciele	Cały rok szkolny
	Praktyczne zapoznanie dzieci z procedurą ewakuacyjną.	Dyrektor szkoły i nauczyciele	Dwa razy w ciągu roku.
Uczniowie znają zasady ruchu drogowego.	Przeprowadzenie spotkań uczniów klas I - III z policjantami ruchu drogowego.	Nauczyciele	W porozumieniu z policją
	Przeprowadzenie egzaminu na kartę rowerową dla uczniów klas czwartych i starszych.	Nauczyciel techniki	Maj/czerwiec 2019
	Prowadzenie lekcji o tematyce bezpieczeństwa na drodze do i ze szkoły.	Nauczyciel techniki wychowawcy	Cały rok szkolny
	Projekcja filmów edukacyjnych.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
Szkoła stworzyła warunki do odkrywania i realizowania swoich pasji	Pogadanki na lekcjach wychowawczych. Kółko dziennikarskie	Nauczyciele E. Mikula	Cały rok szkolny
Uczniowie są gospodarzami szkoły	Pełnienie dyżurów podczas przerw w różnych miejscach w szkole.	Opiekun SU	Wg planu dyżurów
	Prowadzenie apeli przez uczniów IV-VIII	Dyrektor, Wychowawcy klas IV-VI	Wg kalendarza szkoły

	Praca samorządu uczniowskiego. Dbanie o mienie i wystrój szkoły.	Opiekunowie SU	Cały rok szkolny
Uczniowie mają zapewnioną profesjonalną opiekę psychologiczną, pedagogiczną i socjalną.	Rozpoznawanie sytuacji materialnej uczniów z rodzin wymagających wsparcia.	Dyrektor , wychowaw cy psycholog, światlica,	Wrzesień 2018
	Stała współpraca z GOPS.	Psycholog	Cały rok szkolny
	Objęcie opieką psychologiczno- pedagogiczną uczniów ze specyficznymi trudnościami w nauce, z rodzin niepełnych i niewydolnych wychowawczo.	Wychow awcy Psycholog	Cały rok szkolny
	Pomoc przy odrabianiu zadań domowych w świetlicy szkolnej.	Wychowawcy światlicy	Cały rok szkolny
Szkoła i rodzice uczniów wzajemnie się wspierają w procesie wychowawczym i mają ze sobą dobry kontakt.	Angażowanie rodziców w życie grupy przedszkolnej i szkoły.	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Zebrania z rodzicami i konsultacje indywidualne	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Organizowanie imprez dla dzieci z udziałem rodziców. Organizowanie zajęć otwartych dla rodziców	Nauczyciele	Cały rok szkolny
	Współpraca z Radą Rodziców.	Dyrektor szkoły Nauczyciele	Cały rok szkolny
	„Wolontariat” - akcje charytatywne	SU, ZHP, PCK, LOP	Wg potrzeb

III. Cel pracy: Kształtowanie postaw prozdrowotnych i proekologicznych u dzieci.

Cel końcowy Oczekiwany efekt	Zadania do realizacji założonych celów	Odpowiedzialni	Terminy Realizacji
Uczniowie znają wartość swojego zdrowia i dbają o środowisko, w którym żyją.	Kontynuacja działań dotyczących: <ul style="list-style-type: none"> • „Szkola promująca zdrowie”. W ramach projektu: <ul style="list-style-type: none"> - Walka ze stresem i sytuacjami trudnymi, - Organizowanie wycieczek pieszych i rowerowych , - Profilaktyka chorób zakaźnych 	Wychowawcy klas, nauczyciele przyrody, wychowania fizycznego i pielęgniarstwa szkolna	Cały rok szkolny
	Kontynuacja programu: <ul style="list-style-type: none"> • „Program dla szkół” W ramach programu: <ul style="list-style-type: none"> - jedzenie przez uczniów klas I – V owoców i warzyw - picie mleka - propagowanie zdrowego odżywiania. 	Wychowawcy klas,	Cały rok szkolny
	Kontynuacja programu: <ul style="list-style-type: none"> • „Śniadanie daje moc” • „Bieg po zdrowie” • „Klub bezpiecznego Puchatka” 	Wychowawcy	Cały rok szkolny
	Kontynuacja programu: <ul style="list-style-type: none"> • „Profilaktyka próchnicy u dzieci”. W ramach programu: <ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzenie indywidualnego instruktażu higieny jamy ustnej, - przeprowadzenie grupowej edukacji wśród dzieci na temat profilaktyki próchnicy. - fluoryzacja 	Pielęgniarka szkolna	Cały rok szkolny
	Kontynuacja akcji „Klasowe ogródki”.	Wychowawcy	Jesień, wiosna 2018/2019
	Wdrażanie uczniów do dbałości o higienę osobistą.	Wychowawcy klas, wszyscy nauczyciele.	Cały rok szkolny
	Bieżące działania dotyczące promocji zdrowia i działań ekologicznych prowadzonych przez szkołę.	Wszyscy nauczyciele	Cały rok szkolny

Uczniowie mają świadomość zagrożeń środowiska naturalnego.	Wdrażanie uczniów do nawyku segregowania odpadów.	LOP	Cały rok szkolny
	Udział w ogólnopolskim, jubileuszowym projekcie „Sprzątanie świata”.	LOP	Wrzesień
	Wykorzystanie wideoteki o tematyce ekologicznej w procesie dydaktycznym i wychowawczym.	Nauczyciel przyrody, wychowawcy klas.	Według planu dydaktycznego
Uczniowie są sprawniejsi fizycznie.	Nauka pływania uczniów klas III	Wychowawca kl. III	II półrocze
	<p>Udział uczniów w różnych formach aktywności ruchowej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w zajęciach sportowych, rekreacyjnych, • w rozgrywkach wewnątrzszkolnych i międzyszkolnych, • w zajęciach korekcyjnych • zabawy na świeżym powietrzu oraz zabawy na szkolnym placu zabaw. 	Nauczyciele wychowania fizycznego, nauczyciele nauczania początkowego	Cały rok szkolny

IV. Cel pracy: Kształtowanie poczucia przynależności do społeczności szkolnej, środowiska lokalnego, regionu, kraju

Cel końcowy Oczekiwany efekt	Zadania do realizacji założonych celów	Odpowiedzialni	Terminy realizacji
Uczniowie mają poczucie przynależności do społeczności szkolnej	Organizacja wspólnych imprez klasowych.	wychowawca	Cały rok szkolny
	Andrzejki; zabawy karnawałowe, mikołajki, Jasełka i inne imprezy okolicznościowe.	SU, Wychowawcy klas	Wg kalendarza imprez
	Ceremonie i obyczaje szkolne: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Pasowanie na ucznia, przedszkolaka, czytelnika, • Otrzęsiny kl. IV, 	Wszyscy pracownicy szkoły	Wg planu
Uczniowie znają swojego patrona.	Głośne czytanie utworów St. Jachowicza		Październik
	Przypomnienie sylwetki patrona na lekcjach, gazetki itp.	Wychowawcy	Październik
	Pasowanie na ucznia kl. I- recytacja wierszy St. Jachowicza	Z. Walska	Październik
Uczniowie rozumieją znaczenia pojęć: ojczyzna, tradycja, hymn, godło, stolica,	Kształtowanie właściwego stosunku do barw narodowych, godła i hymnu narodowego.	Wszyscy nauczyciele	Cały rok szkolny

<p>Uczniowie znają najważniejsze wydarzenia historyczne szkoły, regionu i Polski</p>	<p>Obchody 100 rocznicy odzyskania Niepodległości Polski</p> <p>Zorganizowanie szkolnych uroczystości z okazji:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ obchody 100 rocznicy odzyskania Niepodległości Polski ▪ Święto Patrona Szkoły; ▪ Konstytucji 3 Maja ▪ Uroczyste apele z udziałem uczniów ▪ obchody 100 rocznicy odzyskania Niepodległości Polski: <ul style="list-style-type: none"> - Tańce narodowe i ludowe - Wystrój szkoły - Udział w gminnych obchodach Dnia Niepodległości - Udział w akcji <i>Godzina dla Hymnu</i> - Wystawa fotograficzna <i>Piękno mojej ojczyzny</i> - Opieka nad grobem nieznanego żołnierza - Zorganizowanie Gminnego Konkursu Piosenki i Pieśni Patriotycznej - Zorganizowanie akcji <i>100 drzew na 100-lecie niepodległości</i> 	<p>Nauczyciele, wychowawcy klas,</p> <p>Z. Walska</p> <p>Wychowawcy</p> <p>Cała szkoła</p> <p>J. Tokarska, A. Wit</p> <p>J. Tokarska</p>	<p>Wg kalendarza imprez</p>
--	--	--	-----------------------------

V. Cel pracy: Stworzenie dialogu międzykulturowego w celu kształtowania właściwych postaw uczniów i upowszechnienia wiedzy o Europie.

Cel końcowy Oczekiwany efekt	Zadania do realizacji założonych celów	Odpowiedzialni	Terminy realizacji
Uczniowie pogłębiają swoją wiedzę na temat krajów Unii Europejskiej	Działalność SKME	A. Wit	Cały rok szkolny
	Zorganizowanie imprez szkolnych popularyzujących język i tradycje innych narodów <ul style="list-style-type: none"> Koncert mikołajkowy. Piosenki świąteczne w j. angielskim Szkolny konkurs Piosenki 	A. Wit	grudzień / czerwiec
	Współpraca z innymi szkołami wyjazdy na konkursy związane z j. angielskim.	A. Wit	Cały rok szkolny
	Konkursy szkolne: <ul style="list-style-type: none"> Szkolny konkurs dla klas V-VII Znajomość kultury krajów anglojęzycznych Szkolny konkurs dla klas II-IV Znajomość kultury i tradycji Wielkiej Brytanii 	A. Wit	Październik/ Maj
	<ul style="list-style-type: none"> Udział w konkursach ogólnopolskich (Big Challenge) 	A. Wit	Kwiecień
	<ul style="list-style-type: none"> Konkurs plastyczny, wystawy tematyczne związane ze świętami krajów anglojęzycznych, inscenizacje 	A. Wit	Cały rok szkolny
	<ul style="list-style-type: none"> Projekt całoroczny Master of spelling- Mistrz poprawnej pisowni 	A. Wit	Cały rok szkolny
	<ul style="list-style-type: none"> Zapoznavanie dzieci z literaturą i kulturą krajów anglojęzycznych (czytanie uproszczonych wersji dzieł literatury anglojęzycznej. 	A. Wit	Cały rok szkolny
	<ul style="list-style-type: none"> Zapoznavanie uczniów z kulturą innych państw, wpajanie aspektów 	SKME	Cały rok szkolny

Uczniowie chętnie poznają kulturę innych regionów Polski	Zorganizowanie wycieczek tematycznych „Poznanie kultur różnych regionów Polski” . Zorganizowanie zielonej szkoły	Nauczyciele SKKT	Cały rok szkolny
--	--	---------------------	------------------

VI. Cel pracy: Promocja szkoły w środowisku lokalnym

Cel końcowy Oczekiwany efekt	Zadania do realizacji założonych celów	Odpowiedzialni	Terminy realizacji
Nasza szkoła coraz piękniejsza	Opieka klas nad ogródkami klasowymi.	Dyrektor	Cały rok
	Konkursy na najładniejszy wystrój sali lekcyjnej, dbanie o estetykę pomieszczeń szkoły i otoczenia.	Nauczyciele, wychowawcy klas	Cały rok szkolny
Kreowanie pozytywnego obrazu szkoły	Ekspozycja prac uczniów w salach lekcyjnych, bibliotece i na korytarzach.	Nauczyciele, wychowawcy klas	Cały rok szkolny
	Ślubowanie klas pierwszych.	Nauczyciele klas	Wrzesień 2018
	Organizacja imprez sportowych: turniej piłki nożnej	Nauczyciel WF	Cały rok szkolny
	Organizacja konkursów międzyszkolnych	Wszyscy Nauczyciele	Wg Harmonogramu
	Nagradzanie wyróżnionych uczniów na apelach i uroczystościach szkolnych.	Dyrektor szkoły	Cały rok szkolny
	Zorganizowanie kiermaszu ozdób świątecznych	RR ZHP	Grudzień 2018
	Uroczystość środowiskowa Święto Niepodległości	M. Sławek, Z. Walska	Listopad 2018
	Organizacja Drzwi Otwartych w oddziale przedszkolnym	Nauczyciele przedszkola	Marzec 2019

	<p>Kontynuacja współpracy z:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Gminą Gorzyce ▪ Schroniskiem dla zwierząt ▪ Parafią Trześć ▪ Bibliotekami ▪ Komendą Policji OSP Furmany ▪ Domem Kultury GOK ▪ Domem Dziecka w Stalowej Woli ▪ Stowarzyszeniem <i>Jesteśmy Razem Furmany</i> ▪ Sanepidem <ul style="list-style-type: none"> ▪ Hufcem ZHP ▪ Nadleśnictwo Rozwadów ▪ Artystą ludowym – J. Pukiem 	Dyrektor szkoły Nauczyciele, wychowawcy klas	Cały rok szkolny
	Prowadzenie Kroniki Szkoły.	M. Sławek	Cały rok szkolny
Wzrasta prestiż szkoły w społeczności lokalnej	Zorganizowanie spotkania z rodzicami dzieci w oddziale przedszkolnym	Dyrektor szkoły	Czerwiec 2019
	Przekazywanie informacji o szkole na stronę gminną	Dyrektor szkoły,	Cały rok szkolny
	Opracowanie kalendarza imprez w porozumieniu z RR i gminą Gorzyce	Dyrektor szkoły, Rada	Październik 2018
	Organizacja przedstawień skierowanych do społeczności lokalnych.	Nauczyciele, wychowawcy klas	Cały rok szkolny
	Udział uczniów w lokalnych uroczystościach patriotycznych	Nauczyciele	Cały rok szkolny
Strona internetowa szkoły	Administrowanie stroną internetową szkoły, aktualizacja strony internetowej szkoły.	A. Wit	Cały rok szkolny

I. KALENDARIUM SZKOŁY W ROKU SZKOLNYM 2018/2019

Termin	Zadanie
3 września 2018 r.	Rozpoczęcie roku szkolnego
16 września 2018 r.	Sprzątanie świata
Wrzesień 2018 r.	Zebrania z rodzicami / do 15 września/
30 września 2018 r.	Dzień Chłopaka
22 października 2018 r.	Święto patrona Ślubowanie klasy I
9 listopada 2018 r.	Apel z okazji Święta Niepodległości
14 listopada 2018 r.	Zebranie z rodzicami
30 listopada 2018 r.	Andrzejki szkolne
6 grudnia 2018 r.	Mikołajki szkolne
Do 20 grudnia 2018 r.	Informacja do Rodziców o przewidywanych niedostatecznych śródrocznych ocenach klasyfikacyjnych uczniów
21 grudnia 2018 r.	Jasełka szkolne
23 grudnia 2018 r.–1 stycznia 2019 r.	Zimowa przerwa świąteczna
styczeń 2019 r.	Bal karnawałowy
Styczeń 2019 r.	Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu
31 stycznia 2019 r.	Zakończenie I półrocza
11- 24 luty 2019 r.	Ferie zimowe
5 Luty 2019 r.	Wywiadówka
8 marca 2019 r.	Dzień Kobiet
21 marca 2019 r.	Pierwszy Dzień Wiosny
21 – 23 kwietnia 2019 r.	Wiosenna przerwa świąteczna
22 kwietnia 2019 r.	Dzień Ziemi
Kwiecień 2019 r.	Zebrania z rodzicami
30 kwietnia 2019 r.	Apel z okazji święta Konstytucji 3 Maja
Do 30 maja 2019 r.	Informacja o przewidywanych pozytywnych rocznych ocenach klasyfikacyjnych uczniów

3 czerwca 2019 r.	Uroczystości związane z Dniem Dziecka
21 czerwca 2019 r.	Zakończenie roku szkolnego

Dodatkowe dni wolne od zajęć edukacyjnych:

- 2 listopada 2018 r.
- 15, 16, 17 kwietnia 2019 r. – Egzamin kl. VIII
- 2 maja 2019 r. – Święto Flagi
- 3 czerwca 2019 r. Dzień Dziecka
- 19 czerwca 2019 r.

II. HARMONOGRAM UROCZYŚCÍ W ROKU SZKOLNYM 2018/ 2019

MIESIĄC	L. p	RODZAJ UROCZYŚCÍ / APELU	PRZYGOTOWUJĄCY
wrzesień	1.	Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego	Dyr. J. Rękas, SU, K. Maruszak, W. Kawa
	2.	Sprzątanie świata 21.09.2018	J. Tokarska, wychowawcy
	3.	Dzień Chłopaka	Wychowawcy,
październik	4.	Otrzęsiny kl. IV	J. SU
	5.	Pasowanie na ucznia Dzień Patrona 22.10.2018 r.	Z. Walska
listopad	6.	Pasowanie na przedszkolaka	H. Idec, K. Górniak
	7.	Święto Niepodległości – uroczystość środowiskowa	Z. Walska, E. Mikula, B. Śledź, W. Kawa
	8.	Andrzejki klasowe	wychowawcy
grudzień	9.	Mikołajki 06.12.2018	Wychowawcy, rodzice,
	10.	Jasełka szkolne 21.12.2017 r.	T. Rychel, K. Maruszak, W.Kawa
styczeń	11.	Dzień Babci i Dziadka	Przedszkole, wychowawcy
	12.	Zabawa choinkowa	Rodzice, wychowawcy
luty	13.	Dzień Myśli Braterskiej	Dh Jarzębina
marzec	14.	Dzień Kobiet Powitanie wiosny	Wychowawcy, SU
kwiecień	15.	Dzień Ziemi 21.04.2019	LOP
maj	16.	Dzień Flagi i Konstytucji 3 – go Maja 2 30.04.2019 r.	B. Śledź, J. Tokarska
	17.	Ty Tydzień bibliotek	M. M. Sławek
	18.	Dzień Matki i Ojca	Wychowawcy
czerwiec	19.	Dzień Dziecka Dzień Sportu 03.06.2019 r.	T. Rychel, K. Maruszak, Rada Rodziców
	20.	Uroczyste zakończenie roku szkolnego 23. 22.06.2019 r.	Dy Dyrektor, A. Nowocień

III. PLAN WYCIECZEK SZKOLNYCH:

Lp.	Klasa	Kierownik wycieczki	Miejsce, cel wycieczki	Termin wycieczki
1.	VI-VII	E. Mikula	Lublin	14-15.09.2018 r.
2.	IV-VIII	K. K.Maruszak	Rabka - Zakopane	24-25.09.2018 r.
3.	III	J.Tokarska	Piekarnia i młyn Trześć	Wrzesień 2018 r.
4.	III	J.Tokarska	Krzyżtopór, Jancyce Iwaniska	Październik 2018 r.
5.	IV-VIII	K. Maruszak	Zielona szkoła - Toruń	20-24.05.2019 r.
6.	Od. przedszkolny		Zamość	Czerwiec 2019 r.
7.	I-III		Kielce i okolice	Czerwiec 2019 r.

IV. DEKORACJA SZKOŁY

GAZETKA NA DOLNYM KORYTARZU 2018/2019

MIESIĄC	TEMAT	WYKONAWCA
wrzesień	Rozpoczęcie roku szkolnego/ Barwy jesieni	M. Sławek
październik	Stanisław Jachowicz / Pasowanie klasy I	Z. Walska
listopad	Święto Niepodległości / Andrzejkki	E. Mikula
grudzień	Mikołaj / Święta Bożego Narodzenia	A.Wit
styczeń / luty	Zabawa karnawałowa / Dzień Babci i Dziadka	A. Nowocień
marzec	Pierwszy Dzień Wiosny/Dzień Kobiet	B.Tutak
kwiecień	Wielkanoc / Jan Paweł II	K.Maruszak
maj	3 Maja / Dzień Matki	J. Tokarska
czerwiec	Dzień Dziecka / Wakacje	T. Rychel,

DEKORACJA KORYTARZY 2018/2019

KORYTARZ	TEMAT	WYKONAWCA
GÓRA	Jesień	WIT, DUSZKIEWICZ
DÓŁ		J. KORNIAK, R. MATERKOWSKI
GÓRA	Zima	MARUSZAK, ŚLEDŹ
DÓŁ		TOKARSKA, MIKULA
GÓRA	Wiosna	NOWOCIEŃ, RYCHEL
DÓŁ		SŁAWEK, WALSKA

V. KONKURSY 2017/2018

MIESIĄC	TEMAT	DLA KLAS	ORGANIZATOR
wrzesień	Konkurs plastyczny „Polska – moja ojczyzna”	I – VIII	W. Duszkiewicz, M. Sławek
	Konkurs ekologiczny – sprzątanie świata „ Ja segreguje”	I - VIII	J. Tokarska
październik	„Jesienne drzewo” - plastyczny	I – VIII	J. Tokarska
	Konkurs wiedzy o krajach anglojęzycznych	V -VIII	A. Wit
	Konkurs piosenki patriotycznej – Gminny	I-VIII	A. Wit J. Tokarska
listopad	Drogi Polaków do Niepodległości - quiz	IV-V VI - VIII	B. Śledź E. Mikula
grudzień	Ekologiczny Stroik Świąteczny	I - VIII	J. Tokarska
styczeń	Konkurs na portret członka rodziny królewskiej	I - VIII	A. Wit
	Konkurs plastyczny „Bądź ilustratorem książki”	I - VIII	M. Sławek
marzec	Turniej Warcabowy	V VIII	A. Wit, T. Rychel
	Konkurs PCK – Papieros to twój wróg	0 - IV	Z. Walska, M. Sławek
kwiecień	Konkurs ekologiczny	I – VIII	J. Tokarska
	Konkurs plastyczno – literacki „Kartka z życzeniami dla biblioteki szkolnej”	I – VIII	M. Sławek
	Konkurs wiedzy o Wielkiej Brytanii	II – IV	A. Wit
czerwiec	Konkurs piosenki angielskiej	0 - VIII	A. Wit